
Příloha č.1  

Specifikace díla v rámci projektu VISO: 

 

  



VÝSTRAŽNÍKY PRO AKCI VAROVNÉHO SYSTÉMU OBYVATELSTVA PRO MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

  

Výstražníky budou složeny ze signalizačního zařízení ve formě dvou LED výstražných světel, které budou 

připojeny do řídicí skříně celého výstražníku. Řídící skříň venkovního provedení s IP min. 55 bude bezdrátově 

komunikovat se systémem VIS. Modul VIS v řídící skříni bude vybaven anténou a bude řízený z hlavního 

ovládacího pracoviště nebo vzdálených klientů. Dodávané výstražníky budou napájeny ze stávajícího el. přívodu. 

Po příchodu signálu z dispečinku do obousměrného radiokomunikačního modulu, uvede deska řídicího modulu 

v činnost modul zesilovače a vyhlásí verbální informaci v okolí výstražníku prostřednictvím 15W tlakového 

reproduktoru. Zároveň deska řídicí elektroniky uvede v činnost výstražná LED světla přes silové spínací relé. 

Výsledkem činnosti spínacího relé bude střídavé blikání LED světel. Každý výstražník bude doplněn statickou 

tabulí, informující motoristy, co dělat v případě aktivace výstražného zařízení.   

Řídící jednotka výstražníku obsahuje:  

•        Modul RDST  

•        Desku řídicí elektroniky  

•        Modul zesilovače 2x40W  

•        Dvě silová relé pro spínání LED světel  

•        Svorkovnici pro připojení komponentů  

•        Dveřní tamper  

•        Anténní konektor pro připojení externí antény  

•        Pojistku  

•        Akumulátor  

  

Požadované funkcionality:  

• Optický signalizátor červené barvy – hlavy LED RED. Zobrazovací hlavy musí být schválené k silničnímu 

provozu.  

• Ovládání výstražníku musí být kompatibilní se systémem VIS   

• Výstražníky musí umožňovat jak optickou signalizaci, tak varovný tón a hlasový prostup pomocí 15W 

tlakového reproduktoru.  

• Výstražníky musí umožňovat zpětnou diagnostiku.  

• Jako zpětnou diagnostiku musí ovládací aplikace umožňovat:  

⁻ zobrazení funkčního stavu 

⁻ pokles napětí akumulátoru pod stanovený limit  

⁻ otevření dveří skříně 

⁻ zobrazení aktivace LED signalizace  

• Výstražníky musí být možné z ovládací aplikace varovného systému VIS spouštět selektivně tj. jednotlivě 

nebo skupinově.  

• Kontrola stavu výstražníků musí být spustitelná skupinově nebo jednotlivě.  

• Ovládání a zobrazování výstražníku musí být součásti jedné SW aplikace pro ovládání varovného systému.  

• Komunikace mezi výstražníky a ovládacím pracovištěm musí být pomocí rádiové sítě VIS.  

• Za optickou signalizaci se považuje přerušované blikání dvou optických LED hlav. 

 

 

 



 

Situační plán rozmístění výstražníků 

 
 

 

  



 

 

 

 

 

 

VoiceGuard DS Bezdrátový 
obousměrný hlásič VOG DS-
404 

 

Katalogový list 

 

 

 



Bezdrátový obousměrný hlásič VoiceGuard DS 

Katalogový list VOG DS-404 

 

 

Určení 

Bezdrátový obousměrný hlásič VOG DS-404 je výstupním 
koncovým prvkem systému VoiceGuard Digital Sound. S 
připojenými reproduktory slouží k šíření akustických zpráv, 
přijatých z řídící ústředny; případně jako komunikační jednotka 
pro připojení vnějších čidel s proudovým výstupem 4–20 mA pro 
monitoring hladin, koncentrace chemických látek apod. a jejich 
přenos ve formě binární nebo analogové na řídící dispečink. 
 

Varovný a informační systém VoiceGuard Digital Sound je 
představitelem nové generace plně digitálního bezdrátového 
rozhlasu. Umožňuje vytvářet bezpečný systém varování a 
informování pro malé obce, střední a velká města. Je možnost 
jeho napojení na celostátní jednotný systém varování a 
vyrozumění. 

Popis zařízení a činnosti 

Zařízení je ovládáno z centrálního odbavovacího pracoviště 
pomocí radiového signálu v pásmu 70 MHz. Pro radiový přenos 
jsou určeny kmitočty podle individuálního oprávnění ČTÚ. Použitý 
VOG DS-RF blok umožňuje softwarové přeladění v pásmu 66-84 
MHz a má špičkový výstupní RF výkon 0,5 – 5 W s možností 
nastavení. Nastavení základních parametrů zařízení se provádí 
elektronicky pomocí sériového rozhraní RS 232 a obslužného 
servisního programu. 

Zařízení je plně digitální, používá moderní selektivní přijímací a vysílací prvky s digitálním kódováním v 16 
stavové QAM modulaci. Tato digitální komunikace je použita pro přenos řídících povelů, audia i 
diagnostických dat. 

Přijatý signál je z vnější antény přiveden do přijímače, jehož součástí je procesorová jednotka, která vyhodnotí 
adresu zařízení, dekóduje signál obsahující data, provede aktivaci modulu zesilovače a otevření vlastního 
audio kanálu do reproduktorů a tím umožní reprodukci žádaného signálu vyslaného z řídící ústředny; 
případně provede aktivaci jednotky měření pro přenos dat. Aktivaci zařízení je provedena vlastním 
chráněným protokolem, provede ji datový paket nezabezpečený o rychlosti 26,5kb/s nebo zabezpečený v 
poměru 0,52-0,75 v rychlostech 16,22-22,07kb/s. Datový paket je v digitálním signálu kódovaný v 16 stavové 
QAM modulaci zajišťující vysokou odolnost zařízení proti zneužití a rušení. 

Podmínkou pro vydání povelu pro aktivaci zesilovače je aktivační paket s digitální adresou koncového zařízení, 
který je vždy vysílán před zvukovou zprávou. Po ukončení relace je automaticky odvysílán ukončovací paket 
pro uzavření všech aktivovaných přijímačů. 

Zařízení umožňuje obousměrnou komunikaci, což znamená, že je schopno vyslat informaci o svém stavu na 
základě dotazu z řídícího pracoviště. Také dovoluje poslat alarmovou zprávu na základě sepnutí svých 
binárních vstupů (otevření krytu hlásiče, překročení 1.SPA atp.). 
 

 

Verze: 2020 2 / 4 



Bezdrátový obousměrný hlásič VoiceGuard DS 

Katalogový list VOG DS-404 

 

 

 

Standardně je osazen jeden binární vstup s opto oddělením, jako option je možné doplnit až 4 vstupy a 
jeden výstup. 

Bezdrátový obousměrný hlásič VOG DS-404 je vybaven zesilovači 2 × 40 W s možností napojení až 6 ks 
tlakových reproduktorů 15 W/8Ω. 
Výstupní napětí pro dva kanály je nastavitelné HW pomocí elektronického potenciometru v rozsahu 0–255 
– nastavení je totožné pro oba kanály. Hlasitost výstupu bezdrátového hlásiče lze také měnit pomocí 
aplikace VoiceGuard, a to odděleně pro jednotlivé kanály. 

 

Zařízení je možné dálkově diagnostikovat na základě dotazu z řídícího pracoviště. Zjistit takto lze aktuální 
hodnotu napájecího napětí baterie, kapacitu baterie, stav binárních vstupů (otevření krytu hlásiče, stav 
hladinových čidel, atp.) přítomnost napájecího napětí 230V, napětí při zátěžovém testu baterie, stav aktivace 
/ deaktivace koncového stupně zesilovače, informaci, zda jednotka byla aktivována (proběhlo hlášení), 
funkční stav bezdrátového hlásiče, hodnotu RSSI. Výsledek se zobrazí v uživatelské aplikaci VoiceGuard. 
Díky použité paketové komunikaci je diagnostická informace získána v čase do 1 s. 

 

Pro zajištění provozu i při nepřítomnosti napájecího napětí je sestava hlásiče doplněná záložním 
akumulátorem. Zálohování je min. 72 hod s odbavením relací podle požadavků na koncové prvky JSVV HZS 
ČR. Modul nabíjecího zdroje zajišťuje inteligentní teplotně kompenzovaný nabíjecí proces akumulátoru při 
přítomnosti síťového napětí (v době provozu nočního osvětlení). Ve dne bez přítomnosti síťového napětí je 
napájení zajištěno akumulátorem. Nabíjecí modul obsahuje i režim automatického odepnutí baterie při 
poklesu napětí baterie pod hodnotu 10,8V, pro ochranu baterie před poškozením hlubokým vybitím. 
 

Pokud je přítomno napájecí napětí, funkce bezdrátového hlásiče není omezena ani v případě vadné nebo 
vybité baterie. 
 

Akumulátor je dobit na 80 % své kapacity za dobu kratší než 24 hodin. 
 

Transformátor napájí nabíjecí zdroj bezpečným napětím. 

Umožňuje nastavení minimálně 4 adres (individuální, dvou skupinových a jedné generální) 

Hlásič je uložen v UV odolné sklolaminátové skříni spolu se záložním napájením. Skříň je opatřena větracími 
otvory kompenzujícími kondenzaci vody uvnitř zařízení. Skříň je vybavena senzorem pro signalizaci 
neoprávněného otevření dveří, tato informace je automaticky odeslána na řídící pracoviště a zobrazena v 
aplikaci VoiceGuard. Pomocí průchodek jsou vytaženy kabely napájení a reproduktorů. Prutová anténa je v 
základu montovaná na horní stěnu skříně. Pro příjem i vysílání v pásmu 70 MHz je třeba připojit pouze jednu 
společnou anténu. V případě nutnosti posílení radiového signálu je možné použít anténu směrovou 
umístěnou na výložnících na stožáru, sloupu VO či NN. 

 

Fotografie výrobku 

 

 

Verze: 2020 3 / 4 



Bezdrátový obousměrný hlásič VoiceGuard DS 

Katalogový list VOG DS-404 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technické údaje

 

Napájecí napětí (síť) 

Doba provozu ze zálohového zdroje 

 

Nabíjení baterie 

 

Test kapacity baterie 

Snímání napájecího napětí  
Ochrana proti přepólování 

Ochrana proti přepětí (baterie) 

Pracovní kmitočet 

Výstupní RF výkon 

Dosah obousměrné jednotky 

Způsob modulace 
 

Přenosová rychlost 

Anténa 

Konfigurace jednotek 

Výstupní výkon - audio 

Generální digitální adresa 

Počet nastavitelných adres přijímače 

Snímání RSSI 
 

 

230V / 50Hz 

min. 72 hod s odbavením relací podle požadavků 

na koncové prvky JSVV ČR 

ANO, teplotně kompenzované 13.8V 

@ 25°C (-20mV/°C) 

ANO (1A do zátěže po 30s) 

ANO  
Dioda 

Pojistka 5A 

66 - 84MHz 

špičkový 0,5,- 5W 

3 – 10 km podle terénu 

16QAM (vícestavové amplitudové a fázové 

klíčování) 

16,2 – 26 kb/s 

prutová (jedna pro příjem i vysílání) 

MASTER / SLAVE 

2 x 40W (zátěž 2Ω) 

255 

6 (z toho 5 skupinových), mimo gen. adresu 255 

ANO 
 

 

COLSYS s.r.o., Buštěhradská 109, 272 03 Kladno, Czech Republic 
Telephone: +420 312 278 111, e-mail: kladno@colsys.cz 

Company Registration No. 14799634, Tax Identification No. CZ14799634, Incorporated in the Companies 
Register with the Municipal Court in Prague, Section C, Inset No. 902  

www.colsys.cz 

 

 

Verze: 2020 4 / 4 

mailto:kladno@colsys.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Reproduktor HS-34, HS-43 

 

Katalogový list 
 
 

 

 

 

 

 

  

 



Reproduktor HS-34, HS-43   
Katalogový list 

 
 
 
 
 
 
 

Popis zařízení 
 

Tlakový reproduktor pro vnitřní a venkovní použití. Provedení z ABS materiálů pro zajištění dlouhé životnosti. 

Kovový držák k upevnění. Při napojení na bezdrátový obousměrný hlásič VOG DS-404 umožňuje šíření 

akustických zpráv, přijatých z řídící ústředny systému VoiceGuard. 
 
 
 

 

Reproduktor HS-34 
 

 

Barva: bílá 

Materiál: ABS plast 
Impedance: 8 Ω 

Výkon: 15 W 

Akustický tlak: 105 dB 

Šířka pásma: 300 - 10 000 Hz 

Rozměry: 222 x 159 x 240 mm 
 
 
 
 

 

Reproduktor HS-43 
 

 

Barva: bílá 

Materiál: ABS plast 
Impedance: 8 Ω 

Výkon: 30 W 

Akustický tlak: 105 dB 

Šířka pásma: 250 – 8 000 Hz 

Rozměry: 285 x 204 x 285mm  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COLSYS s.r.o., Buštěhradská 109, 272 03 Kladno, Czech Republic  
Telephone: +420 312 278 111, Fax: +420 312 247 982, e-mail: kladno@colsys.cz 
Company Registration No. 14799634, Tax Identification No. CZ14799634, Incorporated in the Companies 
Register with the Municipal Court in Prague, Section C, Inset No. 902  
www.colsys.cz



 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Schéma stávajících výstražníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 


